РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения

Республики Марий Эл

Сессия 15

Созыв  4
                                                                          с. Кокшайск

№ 92

                                          25 февраля 2021 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 13.10.2020 г. № 67 «Об утверждения Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Кокшайского сельского поселения, и предоставленные в аренду без проведения торгов»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 18.01.2021 года № 9 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл», Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. В Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Кокшайского сельского поселения, и предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденном решением Собрания депутатов от 13.10.2020 г. № 67 «Об утверждения Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Кокшайского сельского поселения, и предоставленные в аренду без проведения торгов», абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. При заключении договора аренды земельного участка с субъектом малого или среднего предпринимательства, а также с физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», размер арендной платы за земельный участок, определенный в соответствии с федеральным законом или настоящим Порядком, на первые три года аренды уменьшается на 10 процентов.».
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www. admzven.ru).

Глава Кокшайского сельского поселения

 Председатель Собрания депутатов

                Ш.Г.Хабибрахманов